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Risk att den officiella statistiken inte fångar 
samhällsutvecklingen 

Det finns en risk att den officiella statistiken inte ger en heltäckande bild av samhällsutvecklingen 
och att den inte tas fram på det mest kostnadseffektiva sättet. En anledning är att regeringen 
saknar en plan för hur det officiella statistiksystemet ska utvecklas och samordnas.  

En granskning från Riksrevisionen visar att regeringen saknar en tydlig plan och ett helhetsperspektiv på hur den 

officiella statistiken bör utvecklas. Det finns till exempel ingen entydig definition av vilken statistik som ska vara 

officiell och det är svårt att utveckla sektorsövergripande statistik inom det officiella statistiksystemet. Detta 

begränsar förutsättningarna för statistiken att fånga samhällsutvecklingen.  

Regeringen har inte heller gjort det tydligt hur samordningen av statistiken ska gå till. Det är oklart vad som ingår i 

SCB:s samordningsansvar och hur det ska fungera. SCB använder inte heller de samordningsinstrument myndigheten 

har fullt ut, till exempel att utfärda föreskrifter och att använda sitt vetenskapliga råd i samordningsarbetet.  

Statistikmyndigheterna har olika förutsättningar och resurser vilket gör att kvaliteten mellan olika statistikprodukter 

kan variera. Det är enligt Riksrevisionen en brist att det idag inte finns någon kvalitetskontroll av statistiken. Även 

trenden med ökande bortfall i statistiska undersökningar är ett hot mot kvaliteten i statistiken samt innebär ökade 

kostnader för myndigheterna. Här borde myndigheterna samarbeta mer för att ta del av varandras erfarenheter.  

– Den officiella statistiken ska vara lättillgänglig, hålla hög kvalitet och gå att lita på. Om den övergripande styrningen 

brister finns det en risk att systemet inte anpassas i takt med samhällsutvecklingen, att kvaliteten blir lidande och att 

statistiken inte produceras på det mest kostnadseffektiva sättet, säger riksrevisor Claes Norgren.  

Riksrevisionen rekommenderar att regeringen ser till att det finns en övergripande strategi för hur den officiella 

statistiken ska fånga förändringar i samhället. SCB bör på ett bättre sätt använda de samordningsinstrument 

myndigheten har. 

Bakgrund 

Den officiella statistiken är en del av statens service till allmänheten och syftar till att ge en opartisk beskrivning av 

samhällsutvecklingen. Den används även som grund för politiska beslut, forskning, utvärdering m.m. Regeringen 

beslutar om vilka områden som ska täckas av officiell statistik och vilka myndigheter som ska ansvara för statistiken. 

Det finns 27 statistikansvariga myndigheter. SCB är den största av dessa och ansvarar för statistik som är 

sektorsövergripande samt för samordning av det statistiska systemet.  

Ladda ned eller beställ rapporten 

Rapporten Den officiella statistiken – en rättvisande bild av samhällsutvecklingen? kan laddas ned eller beställas från Riksrevisionens 

webbplats. Här finns även pressmaterial, högupplösta bilder, figurer och diagram. 

http://www.riksrevisionen.se/2015_3_nyhet 
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